СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
25  октября 2012г.

№ 52
О внесении изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения

В соответствии со ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131 от 06.10.2003 г.; ст. 26 Устава МО Кобринского сельского поселения Совета депутатов МО Кобринского сельского поселения

Совет Депутатов Кобринского сельского поселения

Решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения (приложение № 1)  в первом чтении.

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения  и  настоящее решение в газете  «Гатчинская  правда».

3. Создать рабочую группу для рассмотрения предложений и замечаний  по проекту изменений и дополнений в Устав в составе:

1. Синявская Л.И., Глава Кобринского поселения

2. Макаренко В.И., депутат Совета депутатов Кобринского поселения

3. Николаева Л.Н., глава администрации Кобринского поселения.

4. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения  на 29  ноября 2012 года в 16 часов по адресу: пос. Кобринское, улица Центральная, дом 16, зал заседаний администрации Кобринского сельского поселения.

5.  Установить, что предложения  и  замечания по указанному проекту решения направляются до 28 ноября 2012 года в Совет депутатов Кобринского сельского поселения, находящегося по адресу: 188355 Ленинградская область, Гатчинский район, посёлок Кобринское, улица Центральная дом 16, администрация кабинет № 2.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Муниципального образования

Кобринского сельского поселения

Л.И.Синявская
Приложение
 к решению Совета депутатов

                  Кобринского сельского поселения
                                                                                № 52 от 25 октября 2012 года
1. Пункт 4 части 1 статьи 3 дополнить словами:

« в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2. Пункт 6 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

3. Пункт 20 части 1статьи 3 изложить в новой редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки,  утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;

4. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

5. Пункт 3 части 2 статьи 53.1 изложить в новой редакции:

«3) жилищный фонд социального использований для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;»;

6.  Часть 3 статьи 53.1 изложить в новой редакции:

«3. В случае возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»